平成２１年３月９日

組合員・準組合員各位

                         浦安鐵鋼団地協同組合

                          労働安全委員会

                           委員長 井上 憲二

新入者のための安全衛生教育講座(集合教育)開催のご案内

 日頃は、鉄鋼団地の労働安全衛生活動にご協力頂き、厚く御礼申し上げます。

 さて、４月には各社とも新入社員を迎えることと存じます。労働安全衛生法では新入

社員に対して、十分な安全衛生教育を実施した後に、職場に配置することを事業者に義

務付けています。

 組合・労働安全委員会では、各社の新入社員向けに「新入者のための安全衛生教育講

座(集合教育)」を、船橋基準協会の協力のもと、下記のとおり開催いたします。最近、

入社間もない従業員の事故が増えています。ぜひ、新人教育の一環として、この機会を

ご利用下さいますようご案内申し上げます。

記

     開催日 平成２１年４月１６日(木) 午前９時３０分～午後４時

     会 場 浦安鐵鋼会館 ２階ホール

     受講料 ５，０００円／人(本来受講料は8,000円ですが、委員会で差額と

                 昼食代を負担いたします）

     申込み 別紙申込用紙に必要事項をご記入の上、受講料を添えて組合事務局

         にご持参下さい。

     〆切り ４月６日(月) ただし、定員の４０名に達し次第締め切ります。

     その他 受講者には修了証が発行されます。

         受講に際しては、筆記用具を持参下さい。

         カリキュラム等は別紙をご参照下さい。

新入者のための安全衛生教育講座(集合教育)カリキュラム

 ① 9：30～10：00  オリエンテーション（なぜ労働安全衛生法規があるのか）

 ②10：00～10:30     講義「学校時代と企業におけるケガの扱いの違い」

 ③10：40～12：00  講義「ケガや産業疾病はどうしておきるか。それを防ぐには」

 ④13：00～14：30  グループミーティング

            「各人が過去に経験したケガやヒヤリハット体験の話を出し

合い、これからどうのようにしてケガや疾病を防ぐか」

 ⑤14：40～16：00  講義「知って欲しい、守って欲しい安全ルール」

            （誰もが知らなければならない安全衛生基準や安全心得を図

解等で分かりやすく説明）

______________________________________________________________________________

受講申込書

―新入者のための安全衛生教育講座(集合教育)－

受講番号

ふりがな

氏   名

生年月日  昭和・平成   年  月  日生 （満   歳）

本 籍 地                    （都道府県のみ）

住      所

℡  事業場名

Fax

業  種  担当者名

勤務先

所 在 地 〒

                          平成２１年  月  日

 船 橋 労 働 基 準 協 会 殿

      事業者職氏名                      ㊞